justilia faverel de gubernaculo regni. Prseterea scire

vos volumus nos horum porlitorem absolvisse ab

excommunicatione, timore mortis, facta ab eo pro-
missione in nosira manu se omnia facturum secun-

dum veslram jussionero, cousiiio praedictorum epi-

scoporum factam.

Data in burgo Aquaependenlis, octavo Idus Octo-

bris, indictione secunda.
EPISTOLA V.

" ADIIERIMANNUMMETENSEMEPISCOPUJI.

(Anno 1078.)
Monetul Tullensemepiscopumadjuvet, cui concessit

ut coram qualuor episcopis, si propter regni com-
molionemsex simul coitvocarenon possit, se expur-
get. Eum arguil quod bona ecclesiwqutbusdam mi-
tilibus adse clefen..cndumlargilus sit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HERI-

MANNOMetcnsi cpiscopo salutem ct apostelicam
benedictionem.

Novit dilectio lua, fraler charissime, quanto

jam tempore Tullensis episcopusfaligatuslaboravent

atque multis angusliis sudaverit pro repellenda ea

quam sibi injuste objectam csse contendit infamia.

Sed quia proptcr imminentem regni eommotionem

/-. scx simul episcopos ad expurgationcm suam con-

vocare non poiest, hoc ci paterna compatientes

pietate concessimus ut qualuor episcopis, ad prae-
sens secum jurantibus, expurgalus, episcopale
officiumper omnia faciat. De duobus autem qui
statuto judicio interesse debent, inducias usque ad

Quadiagesimam a nobis accepit. Unde, quia tu in

cadem dicecesi positus es, monemus et exhorlamur

luam mihi dulcissimam charitatem et apostolica tibi

auctoritale prsecipimus ut, si prsefatum Tullensem

episcopum culpabilem indubitanter esse cognoveris,
fraternam manum auxilii (ut justum est) ei praebere
non differas; scriplum est cnim : Alter alterius

onera portale, el sic adimplebitis legem Christi

(Gal. vi). Et item : Si quis viderit fratrem snum

D neccssifalemhabentem, et clauserit viscera sua ab eor

quomodo charilas Dei manel in eo? (I Joan. m.)
Prseterea pervenit ad nos quod propter instantem

inimieorum tuorum infeslationem tuse bona ecclc-

siae Iargitus sis quibusdam militibus, el co modo

honoris tui dignitas quotidie (quod non optamus)
minuatur atque decrescat. Proinde luam vclumus*

a.Imonitam esse prudentiam, ne alicujus magnitu-
dine tribulationis coactus ecclesiasticas cuiquan*
hsereditates largiaris, unde multum te poslea poeni-
lcat, cum quod modo lurbatus egeris riullo modo-

emendare potueris. Oportet autem ut tolam spem
luam in Domino ponas, certissime sciens quia Do-

minus non derelinquil sperantes in se (Prov. xxix,

25). Confidimus enim omnipotentem Dominum, ve-
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tris aliorumque religiosorum, quos in partibus ,

vestris plures esse cognoscimus, oralionibus placa •

tuiri, pacem Ecclesise suoecito esse daturum.

Data Sutrii [Suciis], undccimo Kalendas Novem-

bris, indiclione sccunda.

i In nomine Patris, cl Filii, et Spiritus sancli,
anno sexto pontificatus domini Gregorii papaesep-

limi, mensis Novembris die decima septima, in-

dictione secunda, Romse. Ego Marro Gisleri filius,
habitator in ducatu Spolelano, pro redemptione
animse mcse et parenlum meorum dono, trado

atque offcro beato Petro apostolorum principi, et

super allare ejus omnia quae mihi pertincnt de

Castro, quod voealur Moricicla [Moricida],posilum
inter Muricem et Clarignanum, qued conquisitum
habeo pcr concambiaiionem a Litaldo et Hugone, 1

nepotibus Hugonis, filii Ascari, in plebe de Luzano,
reservato usufructu diebus vitse meae, et Brutuli

iilii mei et filiorum Brutuli, si masculi fuerint de

legitimo .conjugio procreati (Ponlif. in Gregorio
seplimo).

EPISTOLA VI.

(Anna 1078.)

Dcclarai ex suo prwceplo concordiam factam inter
episcopam Taurinensem et abbatem sancli Mi-
chaelis, et quibus conditionibus. Se in eosulturum
ait qui non acquieverint et injustam causam de-
fenderint.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei.

Nblum lam praesenlibus quam posteris fieri volu-

mus causam (594) Cumberli Taurinensis episcopi (
cl abbalis Sancli Michaelis, qualiter finiendam esse

posuimus. Yenicntes enim anle noslram prsesen-

liam, post plura annarum curricula quibus con-

questi sunl alter adversus allerum, ex voluutate

acquiescentes ct obedientes nostro jussui, pacem
inler se, nobis praecipicnlibus, fecerunt. Quibus ex

auctoritate apostolica interdiximus ne alter alteri

occasioncm discordiae ulterius praeberet. Sed epi-
scopus abbali et proedictomonasterio emendet quae
ci abslulit, nisi quantum abbas ei condonaverit.
Similiter cl abbas episcopo faciat. Et hoc in existi-
malione Astensis episcopi et episcopi Aquensis,
nec non et abbalis Fructuariensis. Si autem epi-
scopus voluerit etpotuerilprobareilludmonaslerium
in proprielale ct allodio sui episcopi csse constru-

clum, in sequenli synodouterque se prsesenlent, et
in eo juslam et legalem diffinitionem accipiant. Si
vcro aliquo impedimento cessaverint, legalos suos

dirigant, qualenus eis ipsi reportent qualiter et

quando finem eorum negolio imponamus. Quod si

episcopus, cognita veritale, cognoverit idem mona-
slerium non esse constructum in allodio sui episco-
patus, vel abbas perpenderit quod episcopus circa
hoc negolium juslam et veram habeat ralionem,
sine aliqua disceptatione vel controversia ei qui
veritalem et juslitiam habuerit acquiescat, procul
dubio scieiues quia eum qui injuslam causam ha-

(59-i-)Est Cuiiipertus. II.uio.'

A bens defendere lcntaverit, vcl aliquod patrocinium
vel polentiam sperans injuslum negolium agitare
ausus fueril, graviter et severissime puniemus.

Data Romae, octavo Kalendas Decembris, indi-
ctione secunda..'

EPISTOLA VII.
ADHUGONEMDIENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1078.)
Ut Robertum Flandrensem comitem ab aposlolicm

sedis legato el Lingonensi episcopo excommunica-
tum, si non canonice id factum repcreril, vel si
satisfaccre voluerit, absolvat. Quod si ipse facere
nequiveril, per religiosas id efficiat pcrsonas.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Hu-

GONIDiensi episcopo salulem et apostolicam bcne-
dictionem. ,

E Quia ex pastoralis officiisusceptione oportel nos

magnam sollicitudinem habere de salute omnium
filiorum Ecclesise, debemus quantotius emendare,
si quid noverimus aliter geslum esse quam convenit

rectitudini ecclesiasticaj. Proinde nolificamus di-

lectioni luoe, nobis per aliquos, el maxime per

lagelrannum Flandrensem clericum, innoluisse

Robertum Frandrensem comitem ab Huberto Iegato
nostro et Hugone Lingonensi episcopo, per machi-

nationes inimicorum suorum, excommunicalum

esse. Quod quia non debemus, si verum est, ferre,

rogando mandamus fraternitati tuse ut, si tibi mo-

lestum non est, ad illas partes festines accedere,-et

si inveneris eum non canonice excommunicalum,
absolvas eum ex beati Pctri aposlolorum principis
etnostra parle; sin autem, quod non optamus,
canonice, et tamen voluerit satisfacere, iterum ne

differas eum ovili Dominico reconciliare, quia ipse
Summus Pastor ovem perditam propriis humeris

voluit ad gregem reportare. Si autem tibi possibile
non est id per temetipsum agere, mitte personas

religiosas pro te, quae prseordinata praedictomodo
valeantfinire.

Data Romae,septimo Kal. Decemb., indictieae

secunda.
EPISTOLA VIII.

ADHUBERTUBI,WIDONEMET HUGONEM.

(Anno 1078.)

Quamdam villam cum omnibus ad eam perlinentibus
j. clericis Sanctm Marim et Sancli Audomari resti-

tuendam prweipil. Quodsi justa rdtione ad suant
ecclesiamperlinere crediderinl, HugonemDiensem
episcopum legatum adeant quadraginta dierum
spalio; quo etapso, si obedire minus voluerint,
ingressumecclesimel Chrislianam communionem,
donec resipiscant, inlerdicil.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Hu-

BERTOet clericis et oinnibus comitibus de castro

Sancli Pauli, WIDONIet HUGONI,salutem et aposto-
licam benedictionem.

Clerici Sanctae Marise et Sancti Audomari, ad-
euntes apostolicam sedem, conquesti sunt de vobis